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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ILIATENCO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

ILIATENCO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de ingresos Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

68,391.53Impuestos -23,500.00 44,891.53 38,068.00 38,068.00 -30,323.53
0.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47,166.57Impuestos sobre el patrimonio -15,500.00 31,666.57 30,753.00 30,753.00 -16,413.57
47,166.57INGRESOS PROPIOS -15,500.00 31,666.57 30,753.00 30,753.00 -16,413.57
47,166.57IMPUESTO PREDIAL -15,500.00 31,666.57 30,753.00 30,753.00 -16,413.57
47,166.57URBANOS EDIFICIOS DESTINADOS A CASA HABITACION -15,500.00 31,666.57 30,753.00 30,753.00 -16,413.57

0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21,224.96Accesorios de Impuestos -8,000.00 13,224.96 7,315.00 7,315.00 -13,909.96
21,224.96INGRESOS PROPIOS -8,000.00 13,224.96 7,315.00 7,315.00 -13,909.96
21,224.96ACCESORIOS DE IMPUESTOS -16,500.00 4,724.96 2,990.00 2,990.00 -18,234.96
21,224.96REZAGOS Y RECARGOS PREDIAL -16,500.00 4,724.96 2,990.00 2,990.00 -18,234.96

0.00ABASTACIMIENTO DE AGUA 5,500.00 5,500.00 3,410.00 3,410.00 3,410.00
0.00REZAGO AGUA POTABLE 5,500.00 5,500.00 3,410.00 3,410.00 3,410.00
0.00LICENCIAS 3,000.00 3,000.00 915.00 915.00 915.00
0.00COMERCIO AMBULANTE 3,000.00 3,000.00 915.00 915.00 915.00
0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

155,158.37Derechos 23,800.00 178,958.37 176,617.00 176,617.00 21,458.63
118,952.32Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
-46,037.95 72,914.37 70,573.00 70,573.00 -48,379.32

118,952.32INGRESOS PROPIOS -46,037.95 72,914.37 70,573.00 70,573.00 -48,379.32
3,087.00SERVICIOS GENERALES DE RASTRO MUNICIPAL O LUGARES

AUTORIZADOS
-745.63 2,341.37 0.00 0.00 -3,087.00

3,087.00SACRIFICIO DESPRENDIDO PIEL EXTRACCION Y LAVADO DE
VICERAS

-745.63 2,341.37 0.00 0.00 -3,087.00

115,186.34SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANRILLADO Y
SANEAMIENTOS

-61,366.34 53,820.00 53,820.00 53,820.00 -61,366.34

115,186.34POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE -61,366.34 53,820.00 53,820.00 53,820.00 -61,366.34
678.98POR EL USO DE LA VIA PUBLICA 16,074.02 16,753.00 16,753.00 16,753.00 16,074.02
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ILIATENCO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

ILIATENCO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de ingresos Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

678.98COMERCIO AMBULANTE 16,074.02 16,753.00 16,753.00 16,753.00 16,074.02
0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36,206.05Derechos por prestación de servicios 69,837.95 106,044.00 106,044.00 106,044.00 69,837.95
36,206.05INGRESOS PROPIOS 69,837.95 106,044.00 106,044.00 106,044.00 69,837.95

0.00REGISTRO CIVIL 106,044.00 106,044.00 106,044.00 106,044.00 106,044.00
0.00ACTUALIZACION DE ACTA DE NACIMIENTO 42,260.00 42,260.00 42,260.00 42,260.00 42,260.00
0.00ACTUALIZACION DE ACTA DE DEFUNCION 4,920.00 4,920.00 4,920.00 4,920.00 4,920.00
0.00ACTA CERTIFICADA DEL LIBRO 326.00 326.00 326.00 326.00 326.00
0.00REGISTRO DE NACIMIENTO 23,010.00 23,010.00 23,010.00 23,010.00 23,010.00
0.00REGISTRO DE NACIMIENTO MAYOR A 1 AÑO 16,416.00 16,416.00 16,416.00 16,416.00 16,416.00
0.00REGISTRO EXTEMPORANEO 5,407.00 5,407.00 5,407.00 5,407.00 5,407.00
0.00CONSTANCIA DE INEXISTENCIA 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00
0.00REGISTRO DE DEFUNCION 240.00 240.00 240.00 240.00 240.00
0.00ANOTACION MARGINAL 696.00 696.00 696.00 696.00 696.00
0.00DIVORCIO INCAUSADO 1,628.00 1,628.00 1,628.00 1,628.00 1,628.00
0.00REGISTRO DE MATRIMONIO 6,700.00 6,700.00 6,700.00 6,700.00 6,700.00
0.00REGISTRO DE DIVORCIO 3,130.00 3,130.00 3,130.00 3,130.00 3,130.00
0.00RECONOCIMIENTO DE HIJO 581.00 581.00 581.00 581.00 581.00
0.00ACTUALIZACION DE ACTA DE MATRIMONIO 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00
0.00ABASTECIMIENTO DE AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00AGUA POTABLE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,700.00COBRO DE DERECHO POR CONCEPTO DE SERVICIO DE
ALUMBRADO PUBLICO

-2,700.00 0.00 0.00 0.00 -2,700.00

2,700.00CASA HABITACION -2,700.00 0.00 0.00 0.00 -2,700.00
30,593.05SERVICIO DE LIMPIA, ASEO P?ÜBLICO, RECOLECCI?ôN,

TRASLADO, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE
RESIDUOS

-30,593.05 0.00 0.00 0.00 -30,593.05

30,000.00A PROPIETARIOS O POSEEDORES DE CASA
HABITACION,CONDOMINIOS, DEPARTAMENTO O SIMILARES

-30,000.00 0.00 0.00 0.00 -30,000.00

593.05A ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES, UNIDADES DE
PRESTACI?ôN DE SERVICIO DE HOSPEDAJE TEMPORAL,
CASAS DE HU?ëSPEDES, APARTAMENTOS AMUEBLADOS,
RESTAURANTES, INDUSTRIAS, HOSPITALES, CL?ìNICAS,
INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARTICULARES Y GIROS
DISTINTOS

-593.05 0.00 0.00 0.00 -593.05

2,913.00EXPEDICI?ôN INICIAL O REFRENDO DE LICENCIA PARA
FUNCIONAMIENTO DE LOCAL

-2,913.00 0.00 0.00 0.00 -2,913.00

2,913.00ENAJENACION -2,913.00 0.00 0.00 0.00 -2,913.00
1,413.00EXPEDICI?ôN INICIAL DE LICENCIA COMERCIAL EN LOCALES

FUERA/MERCADO
-1,413.00 0.00 0.00 0.00 -1,413.00

1,500.00EXPEDICI?ôN INICIAL DE LICENCIA COMERCIAL EN LOCALES
DENTRO/MERCADO

-1,500.00 0.00 0.00 0.00 -1,500.00

0.00Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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TESORERIA MUNICIPAL

ILIATENCO
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Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

1,530.00Productos 14,939.90 16,469.90 13,243.59 13,243.59 11,713.59
1,530.00Productos 14,939.90 16,469.90 13,243.59 13,243.59 11,713.59
1,530.00INGRESOS PROPIOS -290.00 1,240.00 0.31 0.31 -1,529.69
1,530.00PRODUCTOS -290.00 1,240.00 0.31 0.31 -1,529.69
1,530.00PRODUCTOS FINANCIEROS -290.00 1,240.00 0.31 0.31 -1,529.69

0.00GASTO CORRIENTE 15,202.92 15,202.92 13,239.43 13,239.43 13,239.43
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 15,202.92 15,202.92 13,239.43 13,239.43 13,239.43
0.00FAEISM 26.98 26.98 3.85 3.85 3.85
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 26.98 26.98 3.85 3.85 3.85
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
87,070,711.77Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de -3,958,197.38 83,112,514.39 70,969,232.04 70,969,232.04 -16,101,479.73
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Ingreso

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

17,038,710.96Participaciones 0.00 17,038,710.96 13,133,304.10 13,133,304.10 -3,905,406.86
16,161,848.20GASTO CORRIENTE 0.00 16,161,848.20 12,479,971.71 12,479,971.71 -3,681,876.49
13,766,780.59FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES -781,380.08 12,985,400.51 9,874,705.22 9,874,705.22 -3,892,075.37

1,938,859.21FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 1,938,859.21 1,537,824.39 1,537,824.39 -401,034.82
456,208.40FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA PARA MUNICIPIOS 0.00 456,208.40 420,211.84 420,211.84 -35,996.56

0.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCTOS Y SERVICIOS
(IEPS)

124,000.00 124,000.00 117,950.57 117,950.57 117,950.57

0.00FONDO COMUN "ISAN" 65,000.00 65,000.00 60,465.32 60,465.32 60,465.32
0.00FONDO COMUN "TENENCIA" 12,295.98 12,295.98 12,295.98 12,295.98 12,295.98
0.00FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 500,000.00 500,000.00 400,844.41 400,844.41 400,844.41
0.00FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBRE

AUTOMOVILES NUEVOS
25,000.00 25,000.00 13,184.59 13,184.59 13,184.59

0.00ISR ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES 34,412.10 34,412.10 21,817.39 21,817.39 21,817.39
0.00INCENTIVOS ECONOMICOS POR PAGOS DE CREDITOS

FISCALES ANTE LA TESOFE
20,672.00 20,672.00 20,672.00 20,672.00 20,672.00

876,862.76FAEISM 0.00 876,862.76 653,332.39 653,332.39 -223,530.37
876,862.76FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
0.00 876,862.76 653,332.39 653,332.39 -223,530.37

70,032,000.81Aportaciones -3,958,197.38 66,073,803.43 57,835,927.94 57,835,927.94 -12,196,072.87
11,002,673.97FORTAMUN 309,672.61 11,312,346.58 8,484,248.26 8,484,248.26 -2,518,425.71
11,002,673.97APORTACION AL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS

MUNICIPIOS
309,634.15 11,312,308.12 8,484,231.06 8,484,231.06 -2,518,442.91

0.00INTERESES BANCARIOS 38.46 38.46 17.20 17.20 17.20
59,029,326.84FAISMUN -4,267,869.99 54,761,456.85 49,351,679.68 49,351,679.68 -9,677,647.16
59,029,326.84FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL
-4,273,630.84 54,755,696.00 49,347,801.21 49,347,801.21 -9,681,525.63

0.00RENDIMIENTOS BANCARIOS 5,760.85 5,760.85 3,878.47 3,878.47 3,878.47
0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 87,295,791.67 -3,942,957.48 71,197,160.6371,197,160.63 -16,098,631.0483,352,834.19
Ingresos excedentes

Recaudado

Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

Devengado
Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

68,391.53Impuestos -23,500.00 38,068.00 38,068.00 -30,323.5344,891.53
0.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

47,166.57Impuestos sobre el patrimonio -15,500.00 30,753.00 30,753.00 -16,413.5731,666.57
47,166.57INGRESOS PROPIOS -15,500.00 30,753.00 30,753.00 -16,413.5731,666.57
47,166.57IMPUESTO PREDIAL -15,500.00 30,753.00 30,753.00 -16,413.5731,666.57
47,166.57URBANOS EDIFICIOS DESTINADOS A CASA HABITACION -15,500.00 30,753.00 30,753.00 -16,413.5731,666.57

0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

21,224.96Accesorios de Impuestos -8,000.00 7,315.00 7,315.00 -13,909.9613,224.96
21,224.96INGRESOS PROPIOS -8,000.00 7,315.00 7,315.00 -13,909.9613,224.96
21,224.96ACCESORIOS DE IMPUESTOS -16,500.00 2,990.00 2,990.00 -18,234.964,724.96
21,224.96REZAGOS Y RECARGOS PREDIAL -16,500.00 2,990.00 2,990.00 -18,234.964,724.96

0.00ABASTACIMIENTO DE AGUA 5,500.00 3,410.00 3,410.00 3,410.005,500.00
0.00REZAGO AGUA POTABLE 5,500.00 3,410.00 3,410.00 3,410.005,500.00
0.00LICENCIAS 3,000.00 915.00 915.00 915.003,000.00
0.00COMERCIO AMBULANTE 3,000.00 915.00 915.00 915.003,000.00
0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de ingresos Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

155,158.37Derechos 23,800.00 176,617.00 176,617.00 21,458.63178,958.37
118,952.32Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
-46,037.95 70,573.00 70,573.00 -48,379.3272,914.37

118,952.32INGRESOS PROPIOS -46,037.95 70,573.00 70,573.00 -48,379.3272,914.37
3,087.00SERVICIOS GENERALES DE RASTRO MUNICIPAL O

LUGARES AUTORIZADOS
-745.63 0.00 0.00 -3,087.002,341.37

3,087.00SACRIFICIO DESPRENDIDO PIEL EXTRACCION Y LAVADO
DE VICERAS

-745.63 0.00 0.00 -3,087.002,341.37

115,186.34SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANRILLADO
Y SANEAMIENTOS

-61,366.34 53,820.00 53,820.00 -61,366.3453,820.00

115,186.34POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE

-61,366.34 53,820.00 53,820.00 -61,366.3453,820.00

678.98POR EL USO DE LA VIA PUBLICA 16,074.02 16,753.00 16,753.00 16,074.0216,753.00
678.98COMERCIO AMBULANTE 16,074.02 16,753.00 16,753.00 16,074.0216,753.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
36,206.05Derechos por prestación de servicios 69,837.95 106,044.00 106,044.00 69,837.95106,044.00
36,206.05INGRESOS PROPIOS 69,837.95 106,044.00 106,044.00 69,837.95106,044.00

0.00REGISTRO CIVIL 106,044.00 106,044.00 106,044.00 106,044.00106,044.00
0.00ACTUALIZACION DE ACTA DE NACIMIENTO 42,260.00 42,260.00 42,260.00 42,260.0042,260.00
0.00ACTUALIZACION DE ACTA DE DEFUNCION 4,920.00 4,920.00 4,920.00 4,920.004,920.00
0.00ACTA CERTIFICADA DEL LIBRO 326.00 326.00 326.00 326.00326.00
0.00REGISTRO DE NACIMIENTO 23,010.00 23,010.00 23,010.00 23,010.0023,010.00
0.00REGISTRO DE NACIMIENTO MAYOR A 1 AÑO 16,416.00 16,416.00 16,416.00 16,416.0016,416.00
0.00REGISTRO EXTEMPORANEO 5,407.00 5,407.00 5,407.00 5,407.005,407.00
0.00CONSTANCIA DE INEXISTENCIA 600.00 600.00 600.00 600.00600.00
0.00REGISTRO DE DEFUNCION 240.00 240.00 240.00 240.00240.00
0.00ANOTACION MARGINAL 696.00 696.00 696.00 696.00696.00
0.00DIVORCIO INCAUSADO 1,628.00 1,628.00 1,628.00 1,628.001,628.00
0.00REGISTRO DE MATRIMONIO 6,700.00 6,700.00 6,700.00 6,700.006,700.00
0.00REGISTRO DE DIVORCIO 3,130.00 3,130.00 3,130.00 3,130.003,130.00
0.00RECONOCIMIENTO DE HIJO 581.00 581.00 581.00 581.00581.00
0.00ACTUALIZACION DE ACTA DE MATRIMONIO 130.00 130.00 130.00 130.00130.00
0.00ABASTECIMIENTO DE AGUA 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00AGUA POTABLE 0.00 0.00 0.00 0.000.00

2,700.00COBRO DE DERECHO POR CONCEPTO DE SERVICIO DE
ALUMBRADO PUBLICO

-2,700.00 0.00 0.00 -2,700.000.00

2,700.00CASA HABITACION -2,700.00 0.00 0.00 -2,700.000.00
30,593.05SERVICIO DE LIMPIA, ASEO P?ÜBLICO, RECOLECCI?ôN,

TRASLADO, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE
RESIDUOS

-30,593.05 0.00 0.00 -30,593.050.00

30,000.00A PROPIETARIOS O POSEEDORES DE CASA
HABITACION,CONDOMINIOS, DEPARTAMENTO O
SIMILARES

-30,000.00 0.00 0.00 -30,000.000.00

593.05A ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES, UNIDADES DE
PRESTACI?ôN DE SERVICIO DE HOSPEDAJE TEMPORAL,
CASAS DE HU?ëSPEDES, APARTAMENTOS AMUEBLADOS,

-593.05 0.00 0.00 -593.050.00
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Ingreso

RESTAURANTES, INDUSTRIAS, HOSPITALES, CL?ìNICAS,
INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARTICULARES Y GIROS
DISTINTOS

2,913.00EXPEDICI?ôN INICIAL O REFRENDO DE LICENCIA PARA
FUNCIONAMIENTO DE LOCAL

-2,913.00 0.00 0.00 -2,913.000.00

2,913.00ENAJENACION -2,913.00 0.00 0.00 -2,913.000.00
1,413.00EXPEDICI?ôN INICIAL DE LICENCIA COMERCIAL EN

LOCALES FUERA/MERCADO
-1,413.00 0.00 0.00 -1,413.000.00

1,500.00EXPEDICI?ôN INICIAL DE LICENCIA COMERCIAL EN
LOCALES  DENTRO/MERCADO

-1,500.00 0.00 0.00 -1,500.000.00

0.00Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

1,530.00Productos 14,939.90 13,243.59 13,243.59 11,713.5916,469.90
1,530.00Productos 14,939.90 13,243.59 13,243.59 11,713.5916,469.90
1,530.00INGRESOS PROPIOS -290.00 0.31 0.31 -1,529.691,240.00
1,530.00PRODUCTOS -290.00 0.31 0.31 -1,529.691,240.00
1,530.00PRODUCTOS FINANCIEROS -290.00 0.31 0.31 -1,529.691,240.00

0.00GASTO CORRIENTE 15,202.92 13,239.43 13,239.43 13,239.4315,202.92
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 15,202.92 13,239.43 13,239.43 13,239.4315,202.92
0.00FAEISM 26.98 3.85 3.85 3.8526.98
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 26.98 3.85 3.85 3.8526.98
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

87,070,711.77Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

-3,958,197.38 70,969,232.04 70,969,232.04 -16,101,479.7383,112,514.39

17,038,710.96Participaciones 0.00 13,133,304.10 13,133,304.10 -3,905,406.8617,038,710.96
16,161,848.20GASTO CORRIENTE 0.00 12,479,971.71 12,479,971.71 -3,681,876.4916,161,848.20
13,766,780.59FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES -781,380.08 9,874,705.22 9,874,705.22 -3,892,075.3712,985,400.51

1,938,859.21FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 1,537,824.39 1,537,824.39 -401,034.821,938,859.21
456,208.40FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA PARA MUNICIPIOS 0.00 420,211.84 420,211.84 -35,996.56456,208.40

0.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCTOS Y SERVICIOS
(IEPS)

124,000.00 117,950.57 117,950.57 117,950.57124,000.00

0.00FONDO COMUN "ISAN" 65,000.00 60,465.32 60,465.32 60,465.3265,000.00
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0.00FONDO COMUN "TENENCIA" 12,295.98 12,295.98 12,295.98 12,295.9812,295.98
0.00FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 500,000.00 400,844.41 400,844.41 400,844.41500,000.00
0.00FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBRE

AUTOMOVILES NUEVOS
25,000.00 13,184.59 13,184.59 13,184.5925,000.00

0.00ISR ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES 34,412.10 21,817.39 21,817.39 21,817.3934,412.10
0.00INCENTIVOS ECONOMICOS POR PAGOS DE CREDITOS

FISCALES ANTE LA TESOFE
20,672.00 20,672.00 20,672.00 20,672.0020,672.00

876,862.76FAEISM 0.00 653,332.39 653,332.39 -223,530.37876,862.76
876,862.76FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
0.00 653,332.39 653,332.39 -223,530.37876,862.76

70,032,000.81Aportaciones -3,958,197.38 57,835,927.94 57,835,927.94 -12,196,072.8766,073,803.43
11,002,673.97FORTAMUN 309,672.61 8,484,248.26 8,484,248.26 -2,518,425.7111,312,346.58
11,002,673.97APORTACION AL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS
309,634.15 8,484,231.06 8,484,231.06 -2,518,442.9111,312,308.12

0.00INTERESES BANCARIOS 38.46 17.20 17.20 17.2038.46
59,029,326.84FAISMUN -4,267,869.99 49,351,679.68 49,351,679.68 -9,677,647.1654,761,456.85
59,029,326.84FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL
-4,273,630.84 49,347,801.21 49,347,801.21 -9,681,525.6354,755,696.00

0.00RENDIMIENTOS BANCARIOS 5,760.85 3,878.47 3,878.47 3,878.475,760.85
0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No

0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Financieros
0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 87,295,791.67 -3,942,957.48 71,197,160.63 71,197,160.63 -16,098,631.0483,352,834.19
Ingresos excedentes
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


